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وند توانمندسازی  »فرهیختگان« ر
 شرکت های دانش بنیان را بررسی می کند

۶

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در هشتمین جلسه 

شورای دانشگاه آزاد اسلامی که صبح دیروز با حضور معاونان، روسای مراکز 

و روسای استان های دانشگاه آزاد اسلامی در مجتمع حافظ برگزار شد، با 

تبریک آغاز ایام الله دهه فجر و درود به روح امام خمینی)ره(، گفت: »رهبر 

کبیر انقلاب اسلامی یوم الله 12 بهمن و در پی آن 22 بهمن را خلق کرد و جا 

دارد به ارواح طیبه شهدای انقلاب اسلامی که مایه ثبات این مسیر هستند، 

درود بفرستیم.« وی با آرزوی طول عمر باعزت برای مقام معظم رهبری، اظهار 

داشت: »رهبر معظم انقلاب در 30 سال اخیر به حق و به نیکی میراث امام 

راحل را پاس داشتند و با همراهی مردم، یوم الله های دیگری رقم زدند.« دکتر 

طهرانچی با بیان اینکه در دی ماه امسال ایامی داشتیم که با شهادت سردار 

دل ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که یک سرباز واقعی و مخلص بود، 

آغاز شد، گفت: »شهادت ایشان و زنده بودن در چارچوب شهادت، حوادثی 

را رقم زد که یوم الله های دیگری را برای انقلاب اسلامی پدید آورد و باعث 

حضور دوباره مردم و میثاق با امام خمینی)ره(، رهبر معظم انقلاب، آرمان های 

شهید حاج قاسم سلیمانی و انتقام سختی که سرداران اسلام از شیطان 

بزرگ آمریکا گرفتند، شد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در ماه 

اخیر شاهد حوادث غم انگیز و تأسف بار دیگری همچون حادثه هواپیمای 

مسافربری اوکراینی و معامله ای موسوم به »معامله قرن« از سوی استکبار بودیم 

که متاسفانه آمریکا حتی آنچه در سازمان ملل برای فلسطینیان به رسمیت 

شناخته شده بود را زیرپا گذاشت. اتفاقاتی که در حال رخ دادن است، نشان 

می دهد که جز مقاومت و قوی شدن ملت، راهی برای ما وجود ندارد.« وی در 

بخش دیگری از سخنان خود، با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

گفت: »چهارشنبه هفته گذشته سالروز شهادت بانوی بزرگ اسلام حضرت 

صدیقه طاهره)س( بود. همه می دانیم که اسلام دین خاتم است و پیش از آن 

هر دینی که می آمد، نبی دیگری برانگیخته می شد و هدایت بشر را برعهده 

می گرفت، اما اسلام به عنوان دین آخر و خاتم که کامل است و بشر به نقطه 

دیگری جز اتصال به خدا و اهل بیت)ع( به چیز دیگری نیاز ندارد، ظهور کرد و 

راهگشای بشر شد. پیامبر اکرم)ص( برای ادامه راه هدایت، کتاب خدا و عترت 

خود را به ودیعه گذاشت و در غدیر خم نیز حضرت محمد)ص(، امیرالمومنین 

علی)ع( را به عنوان وصی و جانشین خود معرفی کرد.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه پس از پیامبر اکرم)ص(، 

ادامه هدایت بشر در خط ولایت امیرالمومنین)ع( بود، اظهار داشت: »خداوند 

برای حفظ این خط هدایت و ولایت، حضرت فاطمه زهرا)س( را به عنوان 

ذخیره الله انتخاب کرده بود که در سوره کوثر نیز خطاب به پیامبر اکرم)ص( 

آمده آنهایی که راه تو را ادامه دار نمی بینند، خودشان ادامه ندارند چراکه برای 

ادامه خط رسالت به تو کوثر عطا کردیم.« 

ةَ فِی  دکتر طهرانچی با اشاره به آیه شریفه »قُلْ لا أسَْئَلُکُمْ عَلَیْه أجَْرا إلِاَّ الْمَوَدَّ

الْقُربْی« در سوره شورا، گفت: »خداوند در این آیه می فرماید: » ای پیامبر بگو 

من هیچ پاداشى از شما بر رسالتم نمی خواهم جز دوست  داشتن اهل بیتم.« 

بی شک سلوک رفتاری حضرت رسول اکرم)ص( نسبت به حضرت فاطمه 

زهرا)س( که ایشان را ام ابیها خطاب کردند، دلیل بر حصن محکم ایشان بر 

خط ولایت بود.« وی افزود: »حضرت فاطمه زهرا)س( شهیده راه حفظ ولایت 

بود و اتفاقی که در مدت 75 یا 95 روز پس از رحلت پیامبر اکرم)ص( افتاد، 

نشان می دهد که جایگاه و دغدغه ایشان برای حفظ خط بشری برای امت 

پیامبر)ص( بود که این غصه ها، غصه های نرسیدن همسر به خلافت نیست، 

بلکه غصه ضلالت و گمراهی بشریت است.« در ادامه، دکتر طهرانچی با اشاره 

به شرایط بسیار مهم دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »موضوع وابستگی بالای 

شهریه در درآمدهای دانشگاه آزاد اسلامی، از اتفاقات مهم پنج سال گذشته 

است. از سال 93 تعداد کل دانشجویان شروع به کاهش کرد که خوشبختانه 

امسال توانستیم جمعیت ورودی مقاطع کاردانی و کارشناسی را اصلاح 

کنیم.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »مدیران دانشگاه آزاد 

اسلامی باید روندپژوهی را مدنظر داشته باشند و برای سال بعد و سال های 

بعدی برنامه ریزی و تدبیر کنند چراکه دانشگاه محیطی نیست که بتوان آن 

را به صورت روزمره اداره کرد. با توجه به این بحث، باید دقت داشته باشیم که 

صرفا متکی به جمعیت دانشجویی جلو نرویم چراکه دانشگاه آزاد اسلامی 

را نمی توان با این رویکرد اداره کرد. اکنون نسبت به شرایط دانشگاه آزاد 

اسلامی اشراف داریم و می دانیم که در 6 ماه آینده با چه وضعیتی مواجه 

هستیم، بنابراین نسبت به بعضی از مسائل باید جراحی و اصلاحات جدی 

داشته باشیم، نقاط ضعف را برطرف کرده و نقاط قوت خود را تقویت کنیم.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به لزوم توجه به حوزه فناوری و نوآوری، تاکید کرد: 

»انتظار داریم مدیران دانشگاهی آگاهی داشته باشند که سبد دانشجویی در 

آینده چگونه باید باشد و فناوری و نوآوری، موضوع سراهای نوآوری و فضای 

بسترسازی اشتغال دانش بنیان را جدی بگیرند چراکه واحدها با نگاه صرفا 

آموزشی به جایی نخواهند رسید. البته منظور ما ایجاد فضا و زیرساخت برای 

تامین اشتغال جوانان است، نه تاسیس شرکت در دانشگاه. برای تحقق این 

هدف باید جریان سازی و گفتمان سازی در حوزه فناوری و نوآوری و اشتغال 

دانش بنیان داشته باشیم که خوشبختانه این موضوع به خوبی از سوی 

معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری می شود. 

برنامه های حوزه پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی براساس مقررات بالادستی 

تنظیم و طراحی شده است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم اجرای طرح پایش در واحدهای 

دانشگاهی، گفت: »اکنون فرصتی طلایی برای انجام پژوهش های سازمانی 

در دانشگاه آزاد اسلامی است و استفاده از فرصت رساله ها و پایان نامه ها در 

حال  گذار است، بنابراین واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی باید به اهمیت این 

موضوع توجه داشته باشند. از هیچ واحد دانشگاهی پذیرفته نیست که در 

طرح پایش و برنامه علمی، ضعیف عمل کند.« 

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »روسای استان ها و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

باید بر اجرای تعالی در علوم انسانی و حرکت به سمت علوم انسانی اسلامی 

اهتمام داشته باشند و روزآمدی، بومی سازی و حکمی سازی را دنبال کنند.« 

وی با اشاره به جدیت دانشگاه آزاد اسلامی در بحث تحول در علوم انسانی، 

اظهار داشت: »از همه ایده ها و برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی بازخورد 

می گیریم. ما بر اصول خود می ایستیم و دشمنان باید آرزوی خود را به گور 

ببرند. ما ذره ای از این مسیر کوتاه نخواهیم آمد، چراکه دانشگاه آزاد اسلامی 

باید در بستر انقلاب اسلامی و برای نظام اسلامی نیروی انقلابی تربیت کند.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »نمی شود با 

علوم انسانی که قرائت کننده نگاه معیوب غربی است، دانشگاه اسلامی را 

محقق کرد چراکه اندیشه های غرب با آرمان های جمهوری اسلامی ایران 

همخوانی ندارد. تحول علوم انسانی در دانشگاه آزاد اسلامی در حال اجرا 

شدن است حتی اگر برخی علوم انسانی اسلامی را ارتدوکس مذهبی بدانند 

و این موضوع را به تمسخر بگیرند. از هیات های اندیشه ورز استانی انتظار 

داریم در این حوزه جدی باشند و روسای استان ها و واحدهای دانشگاه آزاد 

اسلامی نیز بر اجرای علوم انسانی اسلامی اهتمام داشته باشند.« 

دکتر طهرانچی، توجه به حوزه کشاورزی و تحول در آن را از دیگر برنامه های 

جدی دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد و گفت: »تجربه موفق واحد اصفهان 

باید در کشور شکل بگیرد. یکی از برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی تولید بذر 

صیفی جات است و می خواهیم در کشور چند شرکت بزرگ دنیا را پشت سر 

بگذاریم چراکه در این مسیر تجربه موفق واحد اصفهان را داریم و برنامه های 

ما در حوزه تحول کشاورزی بسیار جدی است.« 

در کلاسش با رنگ وبوی جهانی تازه رو به رو 

می شدی؛ نقاشی های او گویی  تو را به 

دنیایی رنگارنگ دعوت می کرد؛ دنیای 

تکرارنشدنی. خلاقیت را با نقاشی سه بعدی 

تلفیق می کرد، به طوری که نخستین بار بود دانشجویان رشته هنر می توانستند 

فراتر از فضای رایج دوبعدی آموزش ببینند. این مرد در شکوفایی شاگردانش نقشی 

محوری داشت. آرام و متین بود با ظاهری متفاوت، گویی سال های سال است که 

او را می شناسی. 

هرگز فراموش نمی کنم ساعت هایی که در کلاسش بالای سرم می ایستاد و با کلامی 

آرام راهنمایی ام می کرد. به راستی آموزگار بودن تنها به معنای تدریس نیست، او درس 

زیستن را می آموخت. استاد رامین مهدی نژاد از دوران تحصیلم تا امروز الگوی من 

بوده و خواهد بود. از روزی که وارد دانشگاه هنرومعماری شدم، اولین راهنمایم بود؛ 

نه تنها برای من، بلکه برای همه دانشجویان رشته نقاشی آن دانشگاه. 

فقدان او باورکردنی نیست، آن روز که خبر آسمانی شدنش را شنیدم، چیزی در قلبم 

فروریخت؛ مگر می شود هجرت کسی را باور کرد که همیشه در تلاش بود ساعاتی 

متفاوت از کلاس دیگر استادان برای شاگردانش رقم بزند؟ او فقط معلم نبود، بلکه 

برای همه ما راهنمایی تمام عیار هم بود. حتی زمانی که مشکلی برای شاگردانش 

پیش می آمد، دلسوزانه به هر دری می زد تا آن را رفع کند. 

فقدان این استاد باورکردنی نیست؛ او که همیشه چهره ای خندان داشت، دلش 

روشن بود و مهربانی در چشمانش موج می زد. دانشجویان رشته نقاشی، بزرگمردی 

را از دست دادند که جای خالی اش تا ابد در دل شان باقی خواهد ماند، حتی برای 

امثال من که سال هاست فارغ التحصیل شده ام. 

**********

استاد! می خواهم چند کلمه  با خود شما سخن بگویم. می دانم که می شنوید، می دانم 

که می خوانید، می دانم که دیگر رنجی نمی کشید و می دانم که می دانید این روزها 

در میان این همه هیاهو، چه بار سنگینی بر دل دارم. می دانم که اینجا هستید؛ 

در قلب من... . مرا ببخشید که روزمرگی به دانشجوی کوچک تان اجازه تازه کردن 

دیدارها را نداد. اما بدانید هرگاه که قلم به دست بگیرم، 

رهنمود ها و آهنگ صدایتان در ذهن و روح و قلب من 

ساری و جاری خواهد بود. 

استاد عزیز! برای آدمی چه چیزی والاتر از اینکه 

بگویند چه انسان وارسته و خوش طینتی 

بود؟ برای آدمی چه چیزی ارزشمندتر از 

اینکه نام نیکی از خود بر جا بگذارد؟ 

برای آدمی چه چیزی مهم تر از اینکه 

همچون شما، تمام این خصوصیات 

را یکجا داشته باشد؟ استاد بزرگوار! 

هیچ وقت شما را فراموش نخواهم کرد، 

هرچند قطرات اشک این فرصت را 

نمی دهد آن طور که دلم می خواهد و 

شایسته است، برایتان بنویسم.

و اما آخرین کلام؛ در قلب من و تمامی 

شاگردان تان تا ابد زنده خواهید ماند. 

یادتان مانا و روان تان در آرامش... . 

  برای استاد  چه خبر از دانشگاه

فقدانت باورکردنی نیست

سپیده مرادیان 
فارغ التحصیل رشته نقاشی 

 Sun | 02 Feb 2020 | vol.10 | No. 2972 | 16 Pages

شماره مسلسل ۳۷1۰  |   یکشنبه 1۳ بهمن  1۳۹۸ | ۷ جمادی الثانی 1441 |  ۲  فوریه ۲۰۲۰ |  شماره ۲۹۷۲

دکترطهرانچیدرهشتمینجلسهشورایدانشگاهآزاداسلامی:

اکنون فرصت طلا�یی برای انجام پژوهش های سازمانی  در دانشگاه آزاد اسلامی است

   هشتمین شورای دانشگاه آزاد اسلامی

هشتمین شورای دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دیروز در مجتمع حافظ برگزار شد. 

اعضای هیات رئیسه، معاونان، روسای مراکز و روسای استان های دانشگاه آزاد اسلامی در این شورا حضور داشتند. گزارش بیژن رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی، گزارش بنیانیان مشاور و دستیار امور فرهنگی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص پیاده سازی راهبردهای سند دانشگاه اسلامی، گزارش احمد 

حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی و سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص عملکرد معاونت امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه و 

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری درخصوص کمیسیون تخصصی فناوری و نوآوری در جلسه دیروز ارائه شد. 

همچنین بهروز طهماسب کاظمی رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، بابک نگاهداری معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و 

شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، مجید مشکینی معاون توسعه مدیریت و منابع، نفیسه فیاض بخش مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور زنان 

و خانواده، سیدمحمد بطحایی معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی، عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه، جواد 

علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، محسن نفر معاون علوم پزشکی و حسین شیخ الاسلام معاون امور بین الملل و دانشجویان غیرایرانی به ارائه 

گزارشی درخصوص حوزه متبوع خود پرداختند. در ادامه، محمد علی اکبری رئیس دبیرخانه پایش آزاد دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی درخصوص طرح پایش 

موضوع راهبرد 5 حوزه پژوهش در سند دانشگاه اسلامی، عنایت الله ملکی تبار رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد 

اسلامی گزارش عملکرد حوزه متبوع خود و مسعود همتی سرپرست مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی، احمد صالحی آرا گزارشی از 

عملکرد قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی و رکوفیان مدیر تامین محتوای دروس معارف اسلامی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها گزارشی 

درخصوص طرح تعالی درس دانش خانواده و مشاوره براساس راهبردهای مرتبط در سند دانشگاه اسلامی را ارائه کردند. پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی استان اصفهان و مسعود طاهری لاری سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی به تشریح ساختار پیشنهادی جدید دانشگاه آزاد اسلامی در 

استان های اصفهان و خراسان رضوی و همچنین ارائه پیشنهادی درباره استقلال واحدهای تولیدی وابسته به دانشگاه پرداختند. 

دانشگاه در مسیر پژوهش محوری
»فرهیختگان«نمونههاییازپژوهشدرترمقبلرابررسیمیکند
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